A helytartótanács bizonyítványa, hogy Szalaházy Tamás püspök Szarvas- 
kövárát bizonyos összeg fejében Horváth Ferencz praefectusnak zálogba adta. 

Nos locumtenens et consiliarii serenissimi principis et domini, 
domini Ferdinandi, divina favente clementia Romanorum Hungarie 
etc. regis, memorie commendamus per presentes, quod egregius 
Franciscus Horváth, prefectus castri Zarwaskew, tam vivente reve- 
rendissimo quondam domino Thoma episcopo Agriensi, Cancel- 
lario regie Maiestatis, quam etiam illo e vivis sublato, prefate 
Maiestati regie domino nostro clementissimo fideliter servierit, 
arcemque Zarwaskew, fidei sue commissam, in multis rerum diffi- 
cultatibus conservaverit; ex quo autem prefatus quondam dominus 

cancellarius eidem Francisco Horvath de necessaria solutione, ut 

debebat, provideri non potuisse, sed pro certa pecuniarum summa 
arcem ipsam literis, manu et sigillo suo obsignatis, mediantibus 
obligasse dicatur, ut idem simili fidelitate Majestati regie inservire 
et arcem eam conservare inposterumque possit, eundem Franciscum 
Horvath assecurandum duximus, prout assecuramus per presentes 

et apud Maiestatem regiam omni diligentia instabimus, ut predictas 
literas obligatoriales ipsius condam domini Cancellarii manu et 
sigillo obsignatas, Maiestas sua regia ratas habeat et confirmet, et 
si autem aliquo pacto id apud Maiestatem suam (qui nunc a nobis 

longius abest) efficere non possumus, hoc nihilominus perficiemus, 
ut prefata Maiestas regia arcem ipsam ex manibus prefati Francisci 
Horvath non prius eximat, quam de omnibus suis servitiis, factis vel 
fiendis, posita tamen prius justa et recta ratione, eundem Francis- 
cum Horvath contentum reddat quoad plenum. In cuius testimo- 
nium presentes nostras dandas duximus Posonii feria sexta proxima 
ante dominicam Letare anno Domini 1536. 

Ótpecsétes eredetije az Országos ltárban N. R. A. 834. cs. 30. sz. Kiadta Szeder- 
hényi > Hevesvármegye története. II. 434. 

90. 

Székes-Fejérvár, 1536 circiter mense Martio. 

Jalsovai Péter somogyi és Rayki Pál zalai füesperesek és veszprémi kano- 
nokok a székesfehérvári jánoslovagok előtt tiltakoznak a Pét mellett eső Luas 
másként Thykol nevű puszta elidegenítése ellen. 

Petrus Jalsovai archidiaconus de Somogy et Paulus Rajki, archidiaconus 
de Zala, canonici Vesprimienses coram cruciferis de Albaregali protestantur contra 
abalienationem praedii Luas alias Thykol penes Pét siti. 

Eredetije a veszprémi kápt. mag. It. cap. 11. f. Luos Nr. 16.